

**Dotaz:**

(ze dne 7. 5. 2012)

**Žádost o poskytnutí informace**



Dovoluji si obrátit se na nadepsaný správní orgán a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, (dále jen jako „Zákon“), požádat o poskytnutí následující (statistické) informace, která se, co do časového vymezení, vztahuje k roku 2010 a období následujícímu:

- 1) v jakém procentu případů bývají nezl. děti svěřeny rozhodnutím soudu do péče matky a v jakém procentu bývají nezl. děti svěřeny do péče otce
- 2) obvyklou/průměrnou četnost styku rodiče s dítětem, přiznávanou/přiznanou soudním rozhodnutím rodiči, jemuž dítě nebylo svěřeno do výchovy (např. každý druhý víkend a jedno odpoledne v pracovním týdnu apod.)
- 3) obvyklou/průměrnou četnost styku rodiče s dítětem, přiznávanou/přiznanou soudním rozhodnutím rodiči, jemuž dítě, ve věku okolo 2 let, nebylo svěřeno do výchovy (např. každý druhý víkend a jedno odpoledne v pracovním týdnu apod.)
- 4) v jakém procentu opatrovnických řízení bývají nezl. děti svěřeny do střídavé péče rodičů (lze-li informaci dohledat, prosím též výslovně o kategorii nezl. dětí ve věku okolo 2 let věku)
- 5) v jakém procentu opatrovnických řízení bývají nezl. děti svěřeny do střídavé péče rodičů, kdy jeden z rodičů je cizím státním příslušníkem
- 6) v případě, že nadepsaný správní orgán některou z požadovaných informací nedisponuje, prosím o sdělení orgánu, který tuto informaci eviduje/může evidovat.

**Dopověď ředitel odboru kabinet ministra:**

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti doručené MPSV dne 7. května 2012 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji, že Vámi požadovaná data nemůžeme poskytnout, protože takovou statistikou MPSV nedisponuje. Ve statistických výkazech nejsou tyto údaje evidovány, tam jde čistě o práci orgánů sociálně-právní ochrany dětí (ročenky jsou dle jednotlivých roků dostupné na <http://www.mpsv.cz/cs/3830>). Některá z dat, která požadujete, je možné získat v ročenkách Ministerstva spravedlnosti, resp. soudních výkazech. Údaje jsou dostupné rovněž na <http://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html>.

S pozdravem